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Yttrande över remiss från Jordbruksverket gällande Analys 
av Sveriges hantering av sjukdomen infektiös 
pankreasnekros (IPN) idag och alternativa hanteringar 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) anser analysen ger en god och översiktlig bild 
av alternativ för hantering av IPN.  Följande frågor bör klargöras - målkonflikter i 
nuvarande lagstiftning och vattendomar, nytta kostnad vid olika alternativ, samt 
samråd med näringen om vilken hantering näringen önskar.  

Generella synpunkter 

Alla målkonflikter mellan olika lagstiftningar nationell och EU samt vattendomar 
bör redas ut. Nu kan det förefalla som vattendomar medför smittrisker för IPN 
spridning i delar av inlandszonen 

Att behålla inlandszonen som IPN fri vore önskvärt. Att ha smittfrihet är en 
gemensam nyttighet där redan gjorda investering i övervakning och 
kontrollåtgärder kan generera stor nytta på lång sikt.  

En nytta-kostnadsanalys av olika alternativen speciellt i kustzonen vore önskvärd 
för att öka transparensen. En nytta-kostnadsanalys kan identifiera vilka alternativ 
som gör mest nytta och där nytta står i proportion till syftet.   

Innan något av alternativen väljs bör SJV ha ett fördjupat samråd med näringen 
speciellt om vilken strategi är lämpligast i kustzonen.   

Kan man definiera högpatogena IPN genotyper? Om ja bör alternativet att 
differentiera mellan olika IPN genotyper i kustzon och inlandszon utredas. Skall 
man fokusera enbart på de högpatogena serotyperna i kustzonen till exempel?  
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Specifika synpunkter 
Alternativet att odla lax som är helt eller delvis resistent mot IPN bör utredas i de 
kustzoner där IPN smittfrihet inte kan garanteras. Motiveringen är att begränsa 
smittan i zonen och risk för spridning. 

Hantering av zebrafisk inom forskningen och smittrisker för IPN bör utredas i 
särskilt, samt krav till biosäkerhet för speciellt avlopp för anläggningar med 
zebrafisk.    

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av dekan Nils Fall efter 
föredragning av koordinator Linda Ferngren. Innehållet har utarbetats av professor 
Ivar Vågsholm vid institutionen för husdjurens biovetenskaper. 

Nils Fall 

  Linda Ferngren 
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